
                 
                 Zá pis ze schů zky rodic ů  

MŠ  V Bená tká ch 

Termín:  10.září 2024 od 16:00 

Místo:   MŠ v Benátkách – Travičková třída 

 

 

Přivítání rodičů 

 

Spolek rodičů mateřské školy                                                                                                                                                      

Složení výboru SRMŠ: 

- předseda - p.Kořínková Jana 

- pokladník – p. Čápová Tereza 

Navržená částka příspěvku SRMŠ pro tento školní rok 1 500,-Kč  byla schválena členskou schůzí. 

Vybrané peníze budou využity na uhrazení divadel, naučných pořadů, zahradních slavností, dárků pro 

nové děti a předškoláky, velikonoční a vánoční nadílky, výletů…                                                             

Zůstatek z minulého školního roku : 3,- Kč  /bude  použito v letošním školním roce/ . 

 Příspěvek vybírají p.učitelky ve svých  třídách v hotovosti následujícím způsobem: 

• jednorázově částkou 1500,-Kč do 30.9.2024 

• ve dvou splátkách ve výši  750,-Kč do 30.09.2024 a do 31.01.2025 

 

 

Školné a stravné 

Školné pro letošní školní rok činí 1 500,-Kč, – platí se i bez ohledu na nepřítomnost dítěte v daném 

měsíci. Výpočet částky dle zákona stanovený MČ Praha 11 - maximálně ve výši 8 % základní sazby 

minimální měsíční mzdy na rok 2024. Platba se nevztahuje na děti v posledním roce před nástupem   

do ZŠ – povinná předškolní docházka a děti s OŠD. 

Stravné pro školní rok 2024/25  na jeden den ve výši – 52,-Kč / 56,-Kč pro děti s OŠD. 

 Platby: 

• převodem na účet nejpozději k 15. dni příslušného měsíce formou 2 platebních příkazů 

 (zvlášť  školné  a zvlášť  stravné), do kolonky zpráva pro příjemce zapsat jméno dítěte, 

kterého se platba týká. Variabilní symbol byl všem zaslán na Lyfle. 

 V případě včasných omluv se budou přeplatky za stravné vyúčtovávat 2x ročně a vracet na 

nahlášený účet v měsíci únoru a červenci)  

• hotově každou 2. středu v měsíci u paní hospodářky v čase od 12:30 do 17:00. 

 

 

 

 

 

 



 

Provoz školy a omlouvání dětí 

Provozní doba školy je od 6.30 do 17 hodin.  Děti je nutné přivést nejpozději do 8.30 hod. Pozdější 

příchod narušuje dopolední program. Budova se z bezpečnostních důvodů v 8.30 hod. zamyká.  

V případě výjimečného plánovaného pozdního příchodu dítěte je nutné tuto skutečnost dopředu 

nahlásit paní učitelce ve třídě, zapsat do sešitu omluv, zaslat SMS nebo zprávu na Lyfle. 

• Nepřítomnost dítěte je nutné omluvit  buď písemně do sešitu pro omluvy, který je umístěn v šatnách, 

nebo do 8.00 hod. zaslat  zprávu na Lyfle  či SMS (příjmení dítěte + název třídy + datum omluvení) na 

následující telefonní čísla, která používejte pouze k zasílání zpráv: 

• hlavní budova:  606 251 738 

• detašované pracoviště: 601 250 501 

Omlouvání dětí s povinnou předškolní docházkou - písemně  s odůvodněním do formuláře v den 

opětovného nástupu do MŠ. 

• Vyzvedávání obědů do vlastních jídlo-nosičů je možné pouze 1. den nepřítomnosti a to v době od 11.15 

do 11.30hod. ve školní kuchyni. Podmínkou je nahlášení zájmu o odběr jídla paní učitelce společně 

s omluvou nepřítomnosti. 

 

 

Školní řád 

Seznámení se Školním řádem – závazný dokument školy, kterým jsou všichni povinni se řídit – umístěn 

v  dětské šatně každé třídy /seznámení s ním potvrdit podpisem /   

- přivádět děti do MŠ zdravé, brát ohledy na ostatní 

- dodržovat doby určené na přivádění a vyzvedávání dětí z MŠ 

- zavírat za sebou z bezpečnostních důvodů dveře i branky/zavírat i  horní záklopky!/,  nevpouštět do     

  budovy cizí lidi !!! 

- při odpoledním vyzvedávání dětí ze školní zahrady je z bezpečnostních důvodů zpřístupněn pouze  

  vchod u Obláčkové třídy 

- vycházky mimo areál mateřské školy - pobyt venku- právní předpis stanovuje pouze dobu 

dopoledního pobytu dětí venku, kde proběhne, určují paní učitelky na jednotlivých třídách v návaznosti 

na obsah  Třídních plánů, které jsou zpracovány dle Rámcového programu pro předškolní vzdělávání 

vydaného ministerstvem školství. Dalším zřetelem pobytu dětí venku je i to, že děti předškolního věku 

mají mít denně asi 6 hodin spontánní pohybové aktivity. Volný pohyb je dětem umožněn právě 

v bezpečném prostředí školní zahrady 

- paní učitelky nemohou podávat dětem žádné léky, nemají k tomu příslušnou odbornost 

- podepsat dětem veškeré věci včetně bačkůrek a pyžamek celým příjmením, ne pouze monogramem 

- nenosit do školky řetízky a jiné potenciálně nebezpečné věci, omezit nošení hraček pouze na 

nezbytně nutné plyšáky do postýlek /týká se nejmenších dětí v hlavní budově/ 

- v případě změn aktualizovat kontakty (bydliště, telefonická spojení), změny tel. čísel hlásit ihned   

 

         GDPR 

       Všichni zákonní zástupci vyplní dotazník se souhlasy, které se týkají  nakládání  s osobními údaji dětí a 

zákonných zástupců. Se směrnicí  GDPR se můžete seznámit na webu školy.                                              

Vyplněný dotazník má platnost po celou dobu docházky dítěte do MŠ. 

 

 



 

Škola v přírodě  

Termín – 20.-27.9.2024 a je určena přednostně  předškolákům.                                                                                                                                            

Jezdí se do areálu tzv. stálé školy v přírodě Čestice u Strakonic – web svp-cestice.cz,                      

vybavenost jako v klasické MŠ. Cena se pohybuje do 4 000,-Kč/dítě dle délky pobytu.  

Krásná příroda, vhodně upravené prostředí a chutná strava přispívají ke každoroční spokojenosti dětí i 

personálu. 

Pokud rodiče potřebují potvrzení o účasti jejich dítěte na ozdravném pobytu, obrátí se na své paní 

učitelky, která předají  informaci ředitelce školy, která potvrzení vystaví. 

Termín zimní školy v přírodě: 29.11.- 6.12.2024 

 

Prázdniny                                                                                                                                                                  ---  

Vánoční prázdniny : .provoz bude přerušen od  23.12.2024 do 3.1.2025 /včetně/.                           

Naposled v pátek 20.12.2024. Nástup po prázdninách:  pondělí  6.1.2025.  

- Termín jarních prázdnin: 10.- 16.2.2025 – provoz bude omezen pouze  na hlavní budovu 

- Plánovaný provoz o hlavních prázdninách:  bude upřesněno, rozhodnutí záleží na zřizovateli. 

  

         Zájmové kroužky pro letošní rok:                                                                                                                                                              

Všechny kroužky musely být přesunuty na  odpoledne po  odpočinku dětí – rozhodnutí ČŠI.                              

Proto musely být některé kroužky z časových důvodů zrušeny.                                                                                     

       

                         Flétna:        PO pro děti z Lesíčkové třídy,  ST  pro děti z Kytičkové třídy 

                         Keramika:                      Út   pro děti z Kytičkové třídy , ST  pro děti z Lesíčkové třídy 

                         Sportovní  kroužek      PO 15.00 -15.45 hod.  pro děti z Duhové třídy  

                                                                ČT  15.00- 15.45 hod.- pro děti ze Sluníčkové třídy 

                          Logopedie                    ČT   7.30 – 9.30 hod. 

Jóga                               ČT 15.15-16.00 hod. pro děti z Kytičkové a Lesíčkové třídy     

 

Sportující mládež – míčové hry ČT dopoledne pro děti z Kytičkové a Lesíčkové třídy     

       

                   Kroužky probíhají od října do konce května. 

 

     Nadstandartní placené aktivity: 

                        Angličtina:        ÚT + ČT   14.15 – 16 hod.                                                                                                                     

(nutné přihlásit děti elektronicky, platba hrazena přímo jazykové škole) pro děti z Kytičkové, Lesíčkové 

, Duhové  a Sluníčkové  třídy – počet kurzů v týdnu bude přizpůsoben dle počtu  přihlášených dětí   

                      Hudebně-pohybový kroužek:  ST 15-16 hod.                                                                                                   

pro děti z Obláčkové /od 2.pololetí/, Travičkové , Sluníčkové  a Duhová třídy      

        Plavání:       ST dopoledne -  pro předškolní děti  

            Akce školy mají  vždy přednost před zájmovými kroužky / ve většině případů jsou nahrazovány /. 

    



 

       Logopedie 

- Logopedická depistáž  se uskuteční 21.10./detaš/ a 23.10.2024 /hl.budova/, bude  ji provádět klinická 

logopedka  Mgr.Půstová – pouze děti od 4 let.  

Celoročně  budou probíhat  každý čtvrtek od 7.30 – 9.30 hod. logopedická cvičení s logopedickými 

asistenty.  Děti musí přinést sešity na logopedii z loňského roku/ nové děti sešity obdrží/, kam se 

budou zapisovat výsledky z depistáže s doporučením příslušných cvičení pro domácí procvičování, 

které je nutné pravidelně provádět. Každý čtvrtek si děti přinesou sešit do MŠ. 

 

        Inkluze                                                                                                                                                                 

Inkluzivní  ( neboli společné )   vzdělávání má vytvořit podmínky pro vzdělávání dětí se speciálními 

vzdělávacími potřebami v „běžných „ školách.                                                                                                              

Na webových stránkách MŠ je umístěn článek týkající se inkluze , další podrobnosti je možné 

prostudovat v novele Školského zákona č.82/2015 Sb. nebo ve vyhlášce č.27/2016 Sb.                                                                                                         

V případě, že některý z rodičů usoudí, že jeho dítě má speciální vzdělávací potřeby, obrátí se na 

ředitelku školy nebo paní učitelku Petrovou z Duhové třídy, která má tuto oblast na starosti.   

V rámci zařazení nových dětí do mateřské školy  je doporučen pozvolný nástup – využití adaptačního 

programu, postupně si zvykat na pobyt v mateřské škole – na 1,2 hodiny denně, odcházet po obědě 

domů alespoň první měsíc docházky do MŠ. Děti musí být schopné používat před nástupem do MŠ  

WC, být bez plen .      

 

 Další informace -                                                                                                                                                     --  

- Seznámení s Řádem školní zahrad:                                                                                                                      

není přípustné pro veřejnost, aby pobývala v prostorách školní zahrady, neboť zahrada je určena 

výhradně ke hrám dětí, které navštěvují mateřskou školu a jsou pod dozorem pedagogů.                                                                                                                                             

Vyjímkou  jsou  akce školy určené pro veřejnost, při kterých je zodpovědnost za děti  plně na 

zákonných zástupcích      

 - Pro parkování kol,  koloběžek  používat stojany umístěné u vchodů do budovy, neopírat je  o stěny                 

zateplené  budovy ani neparkovat v šatnách školy 

       - Nepřivazovat psi v blízkosti branek pro vstup do areálu školy, vstup do areálu je psům zakázán                                                            

        - Neparkovat před a nepoužívat prostřední bránu pro vstup do areálu MŠ, pouze pro zásobování  

        - Souhlas s vyzvedáváním dítěte jiným než zákonným zástupcem musí podepsat oba zákonní zástupci     

(pokud není stanoveno jinak v soudním rozhodnutí – nutné dodat kopii tohoto rozhodnutí)  

      - Dodání kopie rozhodnutí soudu do Školní matriky v případě soudní úpravy vztahů v rodině /např. 

omezení práv některého ze zákonných zástupců/ 

      - V  případě nepřítomnosti  paní učitelky bude na vstupních dveřích příslušné třídy vyvěšeno  rozdělení 

do  náhradních tříd. Prosíme  sledovat vyvěšované informace na nástěnkách    

   

             



 

     

     -  Příprava jídej se řídí zákonnými normami, které  jsou každý měsíc kontrolovány /plnění „spotřebního  

koše“.  Školní kuchyně není uzpůsobena na přípravu speciálních diet pro děti. Je však možné domluvit 

se na ohřev z domova přinesené stravy po vyplnění příslušného formuláře dle nařízení hygienické 

stanice, který si vyzvednete ve školní jídelně                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            

   - Je nutné nahlásit veškeré alergie paní učitelkám ve třídách ihned po jejich zjištění  u dítěte                  

   - Přehled plánovaných kulturních akcí je vyvěšen v šatnách a na webu školy. V šatnách jsou průběžně  

uváděny i organizační podrobnosti – žádáme  pečlivě sledovat nástěnky                                                  

Zahradní slavnosti – vítání nových dětí proběhne 17.9.2024 od 15.30 hod. 

     - Dodržovat pravidla ukládání věcí v dětských šatnách:                                                                                                                     

spodní přihrádka – věci na ven                                                                                                                                   

pytel-velká kapsa- věci na odchod domů, malé kapsy-náhradní oblečení                                                           

horní polička-pouze pokrývka hlavy, rukavice      

 - Z důvodu nepoužívání látkových kapesníků je nutné dodat 1 balení papírových kapesníků v krabičce a        

jedno balení  10 ks papírových kapesníků, a to v průběhu září a v lednu na druhé pololetí                                                                                                                 

    - Škola uvítá  jakýkoliv sponzorský dar na rozšíření stávajícího vybavení školy, kancelářské či hygienické 

potřeby pro děti   

    - Elektronická nástěnka Lyfle – informace jsou zasílány rodičům přímo do mailů – žádáme o jejich 

sledování. Na Lyfle je umístěna fotogalerie. V případě problémů s Lyfle se obracejte na paní 

zástupkyni Brabcovou / Travičková třída. 

 

• Konzultační hodiny / případné problémy řešit co nejdříve/-  možno kdykoliv  s paní ředitelkou po 

předchozí telefonické domluvě (tel: 602 604 420) 

 

Dne  11.9.2024                                                                                                          Zapsala : Jana Kořínková 

 

                                                                                                                                                                                                                           


